

社会福祉事業区分 資金収支内訳表

(自)2017年4月1日 (至)2018年3月31日

(単位:円)

勘定科目		浦安市特別養護老人ホーム(特養)	浦安市特別養護老人ホーム(短期入所)	浦安市高洲高齢者デイサービスセンター	浦安市ケアハウス	浦安市猫実高齢者デイサービスセンター	浦安愛光園	藤沢愛光園	聖隷ケアセンター初生	宝塚すみれ栄光園	聖隷カーネーションホーム	聖隷デイサービスセンター住吉	高丘地区在宅複合事業(社福)	聖隷デイサービスセンター三方原
事業活動による収支	収入	500,912,414	215,242,242	40,851,460	0	53,101,366	381,966,136	761,152,742	275,411,146	736,538,331	409,603,030	83,089,286	71,836,162	98,267,534
	老人福祉事業収入	0	0	0	91,404,622	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	児童福祉事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	保育事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	11,128,949	0	0	0	0
	就労支援事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収入	0	0	0	0	0	0	13,592,797	26,330,368	0	792,744	0	15,846,795	0
	生活保護事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	医療事業収入	0	0	0	0	0	0	31,098,684	0	0	0	0	0	0
	貸事務所事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	人材育成事業収入	0	0	0	0	0	0	663,904	0	236,000	170,836	0	0	0
	その他の事業収入	0	0	0	0	0	289,919	2,585,321	628,170	73,627,200	356,292	0	0	150,000
	借入金利息補助金収入	0	0	0	0	0	0	263,000	0	0	0	0	0	0
	経常経費寄附金収入	0	0	0	0	0	419,167	42,894	0	100,000	100,000	0	0	0
	受取利息配当金収入	0	0	0	0	0	69	328,799	14	0	53	11,587	18	9
	その他の収入	797,800	0	0	0	0	1,087,115	1,267,681	217,818	5,101,153	1,196,280	63,613	43,092	695,414
	流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	事業活動収入計(1)	501,710,214	215,242,242	40,851,460	91,404,622	53,101,366	383,762,406	810,995,822	302,587,516	826,731,764	412,219,235	83,164,486	87,726,067	99,112,957
	支出	318,582,856	138,490,078	30,396,287	32,114,899	41,607,842	245,698,067	546,123,532	196,337,883	527,157,831	266,167,667	50,513,557	63,363,053	71,878,029
	事業費支出	79,853,734	34,983,099	5,158,659	27,008,844	6,219,197	49,834,795	64,886,159	32,584,828	81,132,830	54,784,011	8,477,716	5,473,011	6,285,039
	事務費支出	101,636,342	41,768,065	5,296,514	32,005,729	5,274,327	53,887,328	148,803,841	35,854,834	86,334,877	57,688,484	11,183,796	13,008,532	11,509,843
就労支援事業支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
利用者負担軽減額	0	0	0	0	0	110,412	354,323	31,694	1,939,715	695,989	15,590	0	12,424	
支払利息支出	39,297	0	0	0	0	7,747,488	14,279,117	1,258,367	3,742,869	423,402	0	230,167	273,689	
その他の支出	179,000	0	0	128,000	0	239,891	0	43,119	4,322,000	687,271	73,815	14,700	14,000	
流動資産評価損等による資金減少額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
事業活動支出計(2)	500,291,229	215,241,242	40,851,460	91,257,472	53,101,366	357,517,981	774,446,972	266,110,725	704,630,122	380,446,824	70,264,474	82,089,463	89,973,024	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	1,418,985	1,000	0	147,150	0	26,244,425	36,548,850	36,476,791	122,101,642	31,772,411	12,900,012	5,636,604	9,139,933	
施設整備等による収支	収入	0	0	0	0	0	21,280,000	0	0	406,747	0	0	0	
	施設整備等補助金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	施設整備等寄附金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	設備資金借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	固定資産売却収入	0	0	0	0	0	0	0	108,293	0	7,738	0	0	
	その他の施設整備等による収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	21,280,000	108,293	406,747	7,738	0	0	0	
	支出	0	0	0	0	0	21,080,000	62,320,000	6,664,000	75,211,316	0	0	0	
	設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	固定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	4,285,964	0	2,365,707	0	0	
固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
ファイナンス・リース債務の返済支出	596,283	0	0	0	0	0	137,638	0	138,651	0	0	0		
その他の施設整備等による支出	256,800	0	0	0	0	0	0	322,374	0	176,974	0	0		
施設整備等支出計(5)	853,083	0	0	0	0	21,080,000	62,457,638	11,272,338	75,349,967	2,542,681	0	0		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-853,083	0	0	0	0	-21,080,000	-41,177,638	-11,164,045	-74,943,220	-2,534,943	0	0		
その他の活動による収支	収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	長期運営資金借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	長期貸付金回収収入	0	0	0	0	0	84,240	0	213,840	150,915	32,400	12,960	0	
	投資有価証券売却収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	積立資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	132,000	0	0	0	0	
	事業区分間長期借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	拠点区分間長期借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	事業区分間長期貸付金回収収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	拠点区分間長期貸付金回収収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	事業区分間繰入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	拠点区分間繰入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の活動による収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の活動収入計(7)	0	0	0	0	0	84,240	0	345,840	150,915	32,400	12,960	0	
	支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	長期貸付金支出	0	0	0	0	0	0	0	136,080	399,819	58,320	77,760	0	
	投資有価証券取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	積立資産支出	0	0	0	0	0	0	0	386,400	0	0	69,000	82,800	
	事業区分間長期貸付金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
拠点区分間長期貸付金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
事業区分間長期借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
拠点区分間長期借入金返済支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
事業区分間繰入金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
拠点区分間繰入金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
その他の活動による支出	0	0	0	0	0	1,000,000	0	8,095,000	14,000,000	11,765,000	2,913,000	4,948,597		
その他の活動支出計(8)	0	0	0	0	0	1,000,000	4,403	8,617,480	14,408,019	11,823,320	3,059,760	5,031,397		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	0	0	0	0	0	-915,760	-4,403	-8,271,640	-14,257,104	-11,790,920	-3,046,800	-5,031,397		
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	565,902	1,000	0	147,150	0	4,248,665	-4,633,191	17,041,106	32,901,318	17,446,548	9,853,212	605,207		
前期末支払資金残高(11)	1,007,598	-1,000	0	-147,150	0	-552,953,712	-182,888,417	-688,709	-78,122,906	-14,124,902	62,320,489	-17,017,055		
当期末支払資金残高(10)+(11)	1,573,500	0	0	0	0	-548,705,047	-187,521,608	16,352,397	-45,221,588	3,321,646	72,173,701	-16,411,848		

社会福祉事業区分 資金収支内訳表

(自)2017年4月1日 (至)2018年3月31日

(単位:円)

勘定科目		合計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収支	収入			
	介護保険事業収入	12,550,008,750	-1,500,000	12,548,508,750
	老人福祉事業収入	527,780,569	-5,946,500	521,834,069
	児童福祉事業収入	29,156,456	0	29,156,456
	保育事業収入	2,215,098,539	0	2,215,098,539
	就労支援事業収入	69,186,149	-18,857,546	50,328,603
	障害福祉サービス等事業収入	2,457,682,839	-157,340	2,457,525,499
	生活保護事業収入	257,904,505	0	257,904,505
	医療事業収入	42,115,790,171	-50,033,880	42,065,756,291
	貸事務所事業収入	0	0	0
	人材育成事業収入	45,851,652	-5,307,760	40,543,892
	その他の事業収入	495,093,924	-200,153,103	294,940,821
	借入金利息補助金収入	6,413,170	0	6,413,170
	経常経費寄附金収入	377,390,455	0	377,390,455
	受取利息配当金収入	243,153,864	-116,502,820	126,651,044
	その他の収入	634,790,895	-28,726,870	606,064,025
	流動資産評価益等による資金増加額	0	0	0
	事業活動収入計(1)	62,025,301,938	-427,185,819	61,598,116,119
	支出			
	人件費支出	36,411,710,534	-2,676,230	36,409,034,304
事業費支出	12,813,779,548	-106,410,298	12,707,369,250	
事務費支出	7,436,309,616	-198,355,397	7,237,954,219	
就労支援事業支出	79,987,881	-1,234,988	78,752,893	
利用者負担軽減額	300,650,388	0	300,650,388	
支払利息支出	278,278,917	-116,502,820	161,776,097	
その他の支出	99,931,697	-2,006,086	97,925,611	
流動資産評価損等による資金減少額	29,548,348	0	29,548,348	
事業活動支出計(2)	57,450,196,929	-427,185,819	57,023,011,110	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	4,575,105,009	0	4,575,105,009	
施設整備等による収支	収入			
	施設整備等補助金収入	626,260,128	0	626,260,128
	施設整備等寄附金収入	0	0	0
	設備資金借入金収入	1,610,000,000	0	1,610,000,000
	固定資産売却収入	100,535,612	0	100,535,612
	その他の施設整備等による収入	0	0	0
	施設整備等収入計(4)	2,336,795,740	0	2,336,795,740
	支出			
	設備資金借入金元金償還支出	1,993,278,000	0	1,993,278,000
	固定資産取得支出	3,073,816,332	0	3,073,816,332
固定資産除却・廃棄支出	12,828,313	0	12,828,313	
ファイナンス・リース債務の返済支出	203,454,360	0	203,454,360	
その他の施設整備等による支出	279,583,190	0	279,583,190	
施設整備等支出計(5)	5,562,960,195	0	5,562,960,195	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-3,226,164,455	0	-3,226,164,455	
その他の活動による収支	収入			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0
	長期運営資金借入金収入	327,440,000	0	327,440,000
	長期貸付金回収収入	26,181,089	0	26,181,089
	投資有価証券売却収入	328,741,725	0	328,741,725
	積立資産取崩収入	378,088,442	0	378,088,442
	事業区分間長期借入金収入	0	0	0
	拠点区分間長期借入金収入	0	0	0
	事業区分間長期貸付金回収収入	68,000,000	0	68,000,000
	拠点区分間長期貸付金回収収入	74,000,000	-74,000,000	0
	事業区分間繰入金収入	1,088,804,091	0	1,088,804,091
	拠点区分間繰入金収入	992,099,305	-992,099,305	0
	その他の活動による収入	448,977,004	0	448,977,004
	その他の活動収入計(7)	3,732,331,656	-1,066,099,305	2,666,232,351
	支出			
	長期運営資金借入金元金償還支出	1,267,640,000	0	1,267,640,000
	長期貸付金支出	46,045,900	0	46,045,900
	投資有価証券取得支出	600,442,900	0	600,442,900
	積立資産支出	1,268,273,137	0	1,268,273,137
	事業区分間長期貸付金支出	200,000,000	0	200,000,000
拠点区分間長期貸付金支出	0	0	0	
事業区分間長期借入金返済支出	0	0	0	
拠点区分間長期借入金返済支出	74,000,000	-74,000,000	0	
事業区分間繰入金支出	42,541,157	0	42,541,157	
拠点区分間繰入金支出	992,099,305	-992,099,305	0	
その他の活動による支出	425,524,522	0	425,524,522	
その他の活動支出計(8)	4,916,566,921	-1,066,099,305	3,850,467,616	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-1,184,235,265	0	-1,184,235,265	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	164,705,289	0	164,705,289	
前期末支払資金残高(11)	2,049,647,258	0	2,049,647,258	
当期末支払資金残高(10)+(11)	2,214,352,547	0	2,214,352,547	